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4APTÁR „B” év ________________

DECEMBER
8V Advent 2. vasárnapja
9 Hétfő Szeplőtelen Fogantatás

, ünnepe
15 V Advent 3. vasárnapja
22 V Advent 4. vasárnapja
25 Szerda KARÁCSONY., , , 

JÉZUS KRISZTUS SZÜLETÉSÉ­
NEK ÜNNEPE 
(kötelező a mise)

26 Os Karácsony második napja 
(Hallássérültek ünnepi szent­
miséje)

29 V Szent Család ünnepe

1997 JANUÁR
1 szerda Újév, 

SZŰZ MARIA, ISTEN ANYJA ünn. 
(kötelező a mise)

5 V Vízkereszt, Urunk megjelenése
12 V Urunk megkeresztelkedése

HALLÁSSÉRÜLTEK SZENTMISÉI

Budapesten:
- December 8-án, vasárnap du. 4 órakor a 
Mikszáth Kálmán téri Piarista kápolná­
ban.
- DECEMBER 26-ÁN, csütörtökön 
délelőtt 10,30-kor a Mikszáth Kálmán té­
ri Piarista kápolnában. Hallássérültek 
ünnepi szentmiséje.
- 1997. január 12-én, vasárnap du. 4 
órakor a Mikszáth Kálmán téri Piarista 
kápolnában.

Vidéken:
(Kérem helyben beírni a következő szent­
mise dátumát és az órát.)
Eger:....
Győr: dec.14.,..........(szombaton 15h-kor)
Miskolc: dec.Í5., jan.l9.,....(vas. 1 óh-kor)
Pécs: dec,15..(vasárnap 14.30-kor),

Szombathely: jan. 18.,....(szomb. 15h-kor)
Vác:dec 19.,................ (csüt. 16.45h-kor)
Veszprém: dec. 15., jan 19.,...(vas. 15h-kor)

HÍREK A MAGYAR KURÍRBÓL

BESZÉLJÜNK II. JÁNOS PÁL PÁPÁ­
RÓL

A Szentatya aranymíséje
November 10-és II. János Pál pápa hála- 

adó szentmisét mondott a Szent Peter bazili­
kában. A Pápával együtt 1500 aranymisés 
pap mondta a szentmisét. Az 1500 pap sokfé­
le országból érkezett, mert a Pápa meghívta 
az összes papot, akik 50 éves jubileumot ün­
nepelnek. Magyarországról is volt két arany­
misés pap a Szent Péter bazüikában. 
Többszaz püspök isegyütt mondta a szentmi­
sét a Pápával. Paskai László bíboros atya is 
volt. Több idős pap nem tudott ott lenni be­
tegsége miatt A bazüika tele volt a sok hívő­
vel, akik mind együtt ünnepeltek a pápával. A 
Szent Páter téren majdnem százezer ember 
volt.

A Szén ta tya mégha tót tan emlékezett visz- 
sza arra a napra, amikor a papszentelést kap­
ta. Akkor először vette a kezébe a szent 
kelyhet. Jézus Krisztustól örökölte minden 
pap a szent kelyhet. A szentmisében minden _ _ ________ II. János Pál pápa felszólította a ke-
pap "mintha az Utolsó Vacsorán’volna, az resztényeket, hogy együtt ünnepeljük 
apostolokkal együtt. Jézus azt akarta, hogy Jézus születésének 2000-ik évfordulo- 
az O nagy áldozata állandóan itt legyen az 
emberek között. Amikor a szentmisén va-
gyünk, mintha Jézus idejében élnénk. Ezt 
akarta Jézus, ezért alapította a szentmisét és 
ezért alapította apapi rendet. Maga Jézus ad­
ta a testet és a vérét az apostolok kezébe az 
Utolsó Vacsorán. Jézus testét és vérét tartja a 
kezében minden pap a szentmisén.

Délben a TV segítségével a Pápa köszön­
tötte összes aranymisés paprestvérét, akik 
nem tudtak Rómába jönni. Azután azt 
mondta a Pápa: „Ebben a pillanatban az 
qcc/as nanra onndnlok. gkiV a földön élnek. 
Elsősorban az idősekre és betegekre gondo­
lok testvéri szeretettel. A fiatal papokra is 
gondolok és azt kívánom, hogy bátrán szol­
gáljanak Istennek és az embereknek. Gondo- 
ok a plébánosokra, a misszióban dolgozó 

papokra, a gondokban szenvedő papokra is. szentségére gondolunk. A bérmálásban 
Azokra a papokra is gondolok, akik elhagy- kapunk, feladatokat az Egyház szolgála-

ták a papi szolgálatot. Isten segítségét ké­
rem minden paptestvéremnek.”

A szentmise után hangverseny volt a 
Pápa tiszteletére. Egy új ének is volt a 
hangversenyen, a címe: ,A hit és a béke 
fája.” 3 énekesnő énekelte a szép dalt: 
egy keresztény, egy zsidó és egy moha­
medán. Nagyon szép volt, hogy más-más 
vallású művészek együtt ünnepelik a ka­
tolikus Pápát.

Azután 5 fehér galambot engedtek a 
levegőbe a Szent Peter bazilika középső 
erkélyéről. Ott áll t a Pápa. Az 5 fehér ga­
lamb jelkép volt. Azt jelentette, hogy az 
öt világrész egységben akar együtt mű­
ködni. A térről pedig ha talmas színes lég­
gömböt engedtek a levegőbe. A 
léggömbön sokféle nyelven a Pápát kö­
szöntötték sok országból.

Az ünnepség után volt az ünnepi 
ebéd. A1500 aranymisés pap együtt ebé­
delt a Szentatyával, mert a Szentatya 
vendégei voltak.

Fontos ünnepelni a 2 OOO-ik évet 

ját. A nagy jubileumra 3 évig készülünk: 
1997,1998 és 1999. években. Mindegyik 
évben a Szentháromságra figye­
lünk. 1997-ben a Fiú Istenre, Jézus 
Krisztusra figyelünk a legerősebben. Is­
ten Fia ember lett, 0 az egész világ egyet­
len megváltója. Jézus Krisztus örökké a 
mi Megváltónk. 1997-ben a keresztség 
szentségére gondolunk, mert a kereszt­
ség Jézus Krisztushoz kapcsolt minket. 
Szűz Máriára is gondolunk, mert az ő 
méhében lett ember az Isten Fia. 1998- 
ban a Szentlélekre figyelünk a legerő­
sebben. A Szentlélek erejéből lett az 
Isten Fia emberré. A Szentlelek működik 
az Egyházban, segít, hogy pontosan meg­
őrizzük Jézus tanítását, es Jézus tanítása 
szerint éljünk. 1998-ban a bérmálás

1



HALLÁSSÉRÜLT HÍVEK HÍRLAPJA 2 1996. december 8.

tára és erőt kapunk, hogy jól megcsinál­
juk a feladatunkat. Szúz Máriára is 
gondolunk, mert Szűz Mária a Szenlé- 
lektől foganta Jézust. Szűz Mária egész 
életében elfogadta a Szentlélek irányí­
tását a jóra.

1999-ben a mennyei Atyára figye­
lünk a legerősebben. Az Atya küldte 
szent Fiát a földre, hogy minket meg­
szabadítson a bűntől. A mennyei Atya 
állandóan szereti az embereket és meg­
menteni akarja a bűnösöket. Azért 
küldte hozzánk Jézust, a Szabaditól. 
1999-ben hálát adunk a jóságos meny- 
nyei Atyának, és bocsánatot kérünk 
Tőle, Igazi változást akarunk. Az 
Atyához fordulunk, nem a bűnhöz for­
dulunk. Ebben az évben a bűnbánat 
szentségére gondolunk, mert ha szeret­
jük az Atyát, akkor megtisztulni aka­
runk a bűnöktől. Ebben az évben sokat 
gondolunk a szeretetre is. Szeretni 
akarjuk az Istent, és szeretni akarjuk az 
embertársainkat is.

Szűz Máriára is gondolunk, mert az 
Atya Isten kiválasztotta Szűz Máriát és 
a legnagyobb feladatot adta neki: Szűz 
Mária lett a Megváltó édesanyja. Szűz 
Mária mindig engedelmes volt az 
Atyának és nagy boldogsággal hálát 
adott a mennyei Atyának. Mi is így te­
gyünk mindig.

2000-ben nagy ünnepléseket fogunk 
tartani a Szentföldön (Izrael), Romá­
ban és minden keresztény városban. 
1300-ban volt az első nagy jubileumi 
ünneplés, Jézus születésének 1300 éves 
évfordulóján. Rómában zarándokolt 
abban az évben rengeteg ember. Bűnbá­
natot tartottak, bűnbocsánatot kaptak, 
és Isten sok kegyelmet adott a jóakara­
té embereknek.

Mi is készüljünk a nagy jubileumra. 
Igazi készület lesz, ha erősebben az Is­
tenhez tartozunk és Isten parancsait 
megtartjuk azért, mert szeretjük az 
Atyát, a Fiút és a Szentleiket.
HÍREK A KATOLIKUS EGYHÁZ­
BÓL

Több fiatal vállalja a papi hivatást
Vatikánban statisztikát készítettek a 

papok létszámáról. Örömmel megálla­
pították, hogy Európában egy idő óta 
emelkedik a papi hivatásra jelentkező 
fiatalok száma. 1978- 1994-ig37%-kal 
több papot szenteltek. Sajnos, mégsincs 
elég pap, mert több pap meghalt Euró­
pában, mint amennyi uj papot szentel­
nek. 1978-ban 251 ezer pap volt 
Európában, 1994-ben pedig 218 ezer. 
Magyarországon 17 %-kal csökkent a 
papok száma 1978 óta.

Á Szentatya azt kéri, hogy mindany- 
nyian imádkozzunk, legyen még több 
flatal, aki vállalja a szent papi hivatást.

Szent Márton jubileuma
1996 november 11-től 1997 novem­

beri 1-ig Szent Márton halálának 1600 
éves jubileumát ünnepeljük. Az ünnep­
ségek Franciaország Tours (olvasd: 
Túr) nevű városában és Magyarorszá­
gon Szombathely városban es a szom­
bathelyi egyházmegyében lesznek. 
Miért? Mert Márton Szombathelyen 
született, amikor még Sabariának ne- 
vezték Szombathelyet és Pannóniának 

nevezték az országot. Pannónia a Római Bi­
rodalomhoz tartozott Márton születésekor, 
300-ban. Márton édesapja katonatiszt volt, 
az egész család pogány volt. Márton titok­
ban megismerte a keresztény vallást, és na­
gyon tetszett neki. 18 éves korában katona 
lett Márton és titokban készült a kereszte­
lésre.

A római hadsereg főparancsnoka úgy 
rendelkezett, hogy a hadseregnek Galliába 
kell menni. Galliát ma Franciaországnak 
nevezzük. Márton egész családja Galliaban 
ment a hadsereggel együtt.

Galliában történt, hogy egy hideg téli 
napon Márton látott egy rongyos koldust. 
Marton jó meleg köpenyben volt és szép lo­
von ült. A koldus a kezét tartotta Márton 
felé, kért valamit. Mártonnál nem volt pénz, 
de segíteni akart a koldusnak, így tanulta a 
hittanórán. Levette a meleg köpenyt, a 
kardjával kétfelé vágtái és az egyik darabot 
odaadta a koldusnak. Éjjel csodálatos álma 
volt. Jézust látta és Jézus kezében volt a fél 
köpeny. Jézus megköszönte a jó meleg kö­
penyt Mártonnak. Ez az álom nagy hatású 
volt. Márton kérte a püspököt, hogy minél 
hamarabb megkeresztelje. Azután Márton 
már nem akart katona lenni, hanem pap lett, 
később pedig Tours város szent püspöke lett. 
Sok jót csinált életében, és Toursban halt 
meg. Sírja a toursi székesegyházban van. 
Ezért van egy évig ünnepség Szombathelyen 
és Toursban.

Párizsban a Szent Kápolnában őrzik 
Márton megmaradt fél köpenyét.

A katolikus Egyház Szibériában
Szibéria püspöke Josepf Werth. Németor- 

szá°ban beszámolt a. katolikus F.gyház hely- 
zeteről Szibériában. 12 millió 
négyzetkilométer területen több, mint egy 
millió ember él Szibériában. Régen katoli­
kusok voltak az itteni lakosok, most már 
csak 10 % van megkeresztelve. Sok ember 
nem tudja, hogy újra működik a katolikus 
Egyház Szibériában. Csak 55 pap és 61 nő­
ver működik itt. Templomok nincsenek, la­
kásokban tudnak összejönni a katolikusok. 
Kellene pap, kellene templom. Nyugatról 
pénzsegítséget kapott a szibériai katolikus 
egyház, ebből 2 templomot tudnak felépíte­
ni. Szlovákia megígérte, hogy küld papokat 
Szibériába.

A szent orosz cár
II. Miklós cár vallásos életű ortodox volt, 

családjával együtt mindig járt a templomba. 
1918 július 17-én a kommunisták meggyil­
kolták a cárt és az egész családját. Az orto­
dox nép tiszteli a szent életű cárt és az 
ortodox egyház vizsgálja a cár életét, hogy 
lehet-e szentté avatni.

Katolikus orvos házaspár Ugandában
Fjatal olasz orvos és orvosnő ment 1961- 

ben Észak-Ugandába és egy kis rendelőinté­
zetben kezdtek dolgozni Lacorban. Itt 
házasságot kötöttek. Közös munkával fej­
lesztettek a kis rendelőt hatalmas egész­
ségügyi központtá. Ma már 450 agyas 
kórház lett, ahol évente 12.000 beteget apói­
nak és 130.000 járó beteget kezelnek. Éz a 
kórház 100000 négyzetkilométeren az 
egyetlen egészségügyi intézmény, körülbe­
lül 2 millió ember tartozik ide. Itt 9 év óta 
belső háború van és ez is nagy feladatot ad a 
kórház számára.

35 év óta fáradhatatlanul dolgozik az 
olasz házaspár Észak Ugandában. Sajnos, 
az orvosnő 1996 nyarán meghalt AIDS be­
tegségben. Egy háborús sebesültet operált 
és így kapta meg az AIDS betegséget a se­
besülttől. Az orvosnő 67 éves volt. Férje 71 
éves.

A katolikus egyház Ugandában filmet 
készít a hős orvosházaspárról. Ok nemcsak 
orvosokvoltak.hanemazőmunkájukmisz- 
sziós munka is volt. Vatikán anyagi segít­
séget ad a film elkészítéséhez.

HÍR A MA GYAROK SZÁMÁRA
Nemzetközi kongresszus a magyarok­
ról

38 országból érkeztek szakemberek 
Rómába, hogy kongresszust tartsanak a 
magyarságról. Hungrarológiai Kongresz- 
szus volt ez, mert Magyarországot Hungá­
riának is nevezik. A kongresszuson 
résztvett kb. 500 magyar szakember is. A 
téma volt a magyar kultúra a múltban és a 
jelenben. A magyar kultúra értékeiről be­
széltek: a magyar nyelvről, ez különleges 
Európában; a magyar irodalomról,zené­
ről, táncról, művészetekről. A kultúra for­
málja az embereket, értékesebb 
embereket alakít belőlünk. Ezért kell a 
kultúrát védeni. A művészetek nélkül üres 
volna az élet. A saját anyanyelv nélkül nem 
lett volna magyar nemzet. Az anyanyelv 
összekapcsolja az embereket. Egymáshoz 
tartozunk, mint egy nagy család, mert egy­
forma nyelven beszélünk, úgy, ahogyan 
őseink beszéltek. Elsorvad az anyanyelv, 
ha idegen szavakat használunk a szép ma­
gyar szavak helyett (Jó napot helyeit: hel­
lo. Lány helyett: csávó, stb.) Az is rontja a 
magyar nyelvet, ha megváltoztatjuk a tor­
máját (Paradicsom helyett: pari. Zsebken­
dő helyett: zsepi, stb.) Védjük a magyar 
kultúrát és tiszteljük más nemzetek kultú­
ráját.

II. János Pál pápa is beszélt a Kong­
resszuson. A Pápa elmondta, hogy a szer­
zetes rendek újra működnek 
Magyarországon, ez nagy öröm. A szerze­
tesek a hit és a lélek kincseit gyarapítják 
mindenhol. Magyarországon 1000 ev óta 
éltek és dolgoztak a szerzetesek és növel­
ték a kultúrát. A szerzetesek kezdték az is­
kolai oktatást is Magyarországon. Ebben 
az évben 1000 éves a magyar iskola. Ebben 
az évben 1100 éves évfordulója van a ma­
gyar honfoglalásnak. A pogány magyarok 
szívét megnyitotta a keresztény hit felé 
Géza fejedelem és Szent István király. A 
keresztény vallás bekapcsolta a magyaro­
kat az európai kultúrába, fejlesztette a 
művészeteket. Az egyház alapított egyete­
met Magyarországon. Pázmány Péter bí­
boros volt az első magyar egytem 
megalapítója.

Magyarországnak sok szentje van. A 
szentek is segítették a nemzetet, hogy a sok 
bajból mindig talpra álljon az ország és 
megőrizze gazdag kultúráját.

A Szentatya azt mondta, hogy a fiata­
loknak jól kell ismerni a keresztény ma­
gyar értékeket, amit őseink adtak át 
nekünk. 40 évig nem lehetett beszélni er­
ről, de most nagy reménnyel kell újra kez­
deni. „Reményünk Krisztus!” - ez volt a 
jelmondat a Szentatya látogatásakor.

Végül a Szentatya megáldottá a kong- 
resszus résztvevőit.

Adatok: Hallássérült Pasztoráció; Hallássérültek Szent József Otthona; Hallássérültek Szent József Egyesülete. 
1085 Budapest, VIII. Mária utca 20. Levélcím: 1447 Budapest, Pf: 574. Telefon és fax: 266-0 529.


